RAPHAEL AYUB
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 17º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Divisão de Gestão de Contratos e Convênios
RAPHAEL AYUB

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2022000805288

PORTARIA N. 129/2022

O SECRETÁRIO DE TURISMO, considerando o art. 67 e parágrafos da Lei Federal nº 8.666/93 e o que consta no processo
administrativo nº 22/2301-0001124-6, ALTERA a Portaria nº 125/2022 e DESIGNA como fiscais, em acréscimo, o servidor Giulliano
Machado Guaspari, ID 4631927, e a servidora Rosângela dos Santos, ID 4815726 , no contrato de prestação de serviço nº 64/2022
- Claus e Vanessa Hit de Verão, FPE nº 023067/2022; contrato a ser firmado entre a SETUR, inscrita no CNPJ nº 40.736.903/0001-
50, e Claus e Vanessa Eventos e Promoções LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 27.059.481/0001-67, que acontecerá nas cidades de
Mostardas, Capão da Canoa, Torres, Santo Antônio da Patrulha, Balneário Pinhal, Xangri-Lá, Tapes, Pelotas, Rio Grande, Cidreira,
Imbé, Arroio do Sal e Tramandaí, no período de 16 a 30 de dezembro de 2022.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 20 de dezembro de 2022.

RAPHAEL AYUB
Secretário de Estado do Turismo

SECRETARIA DA INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
ALSONES BALESTRIN

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 18º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
ALSONES BALESTRIN

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Convênios
Protocolo: 2022000805462

SÚMULA DO TERMO DE COLABORAÇÃO
SICT 11/2022 - FPE 2815/2022

Partícipes: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia, a Universidade de Santa
Cruz do Sul - UNISC e sua mantenedora a Associação Pró Ensino em Santa Cruz do Sul – APESC.

Objeto: execução do Projeto “ COCRIAÇÃO, A ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA NA REGIÃO DOS VALES ”, aprovado no âmbito do Edital SICT 02/2022 e vinculado às ações do PROGRAMA
INOVA RS.

Localidade de execução: Município de Santa Cruz do Sul/RS.

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.

Classificação Orçamentária: Unidade Orçamentária 25.01 – Gabinete e Órgãos Centrais, Projeto/Atividade 3729 – INOVA RS,
Subprojeto 3729.0004 - Edital como Estímulo e Apoio a Projetos de Inovação dos Sistemas Regionais de Inovação, Recurso 0001
– Tesouro-Livres - Natureza da Despesa: 3.3.50.43.4301 - Subvenções Sociais e 4.4.50.42.4202 - Auxílios a Entidades Privadas
sem Fins Lucrativos.

Valor: R$ 499.299,88 (quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), a serem
repassados pelo Estado; R$ 321.938,95 (trezentos e vinte e um mil, novecentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos) a
título de contrapartida da UNISC e sua mantenedora, totalizando o investimento de R$ 821.238,83 (oitocentos e vinte e um mil,
duzentos e trinta e oito reais e oitenta e três centavos).

Processo nº: 22/2500-0000228-2.

Local de acesso público: Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia, na Avenida Borges de Medeiros, 1501 – 18º andar – Ala
Sul - Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 402Diário Oficial Nº 243

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/12/2022 09:29:56 Página 1 de 2

roselele
Realce

roselele
Realce

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_87c6a84a-a335-4f4c-92b1-d52fe8345375..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 21/12/2022 09:29:56 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/12/2022 09:29:56 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.